1

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО  РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13 мая 2015 г.
№ 195
г. Ливны

	О проведении в Ливенском районе мероприятий, посвященных Международному Дню семьи

В соответствии с резолюцией Генеральной Ассамблеи ООН № 47/237 от 20 сентября 1993 года, муниципальной программой «Культура Ливенского района 2011-2015 гг.», в целях повышения роли крепкой полной семьи, руководствуясь приоритетами государственной демографической и семейной политики в Российской Федерации, направленными на создание условий, благоприятствующих росту рождаемости, поддержке материнства и отцовства, пропаганде семейных ценностей, администрация Ливенского района постановляет:
1. Утвердить план мероприятий, посвященных  Международному Дню семьи (Приложение 1).

2. Рекомендовать начальнику управления образования администрации Ливенского района (В.М. Ревин), начальнику управления культуры и архивного дела администрации Ливенского района (Е.Н. Анисимова) совместно с заведующей филиалом по Ливенскому району КУ ОО «Областной центр  социальной защиты населения» (К.В. Могучих)  организовать  торжественное вручение дипломов и памятных  медалей «Многодетная семья Орловской области» вновь образованным многодетным  семьям  Ливенского района.
3. Утвердить смету расходов для проведения торжественного вручения дипломов и медалей «Многодетная семья Орловской области» вновь образованным многодетным  семьям  Ливенского района  (Приложение 2).

4. Управлению финансов администрации Ливенского района (Л.А. Дьяконова) выделить управлению культуры и архивного дела администрации Ливенского района (Е.Н. Анисимова) денежные средства в размере 25000 (Двадцать пять тысяч) рублей 00 коп. в соответствии с прилагаемой сметой расходов  по разделу 08, подразделу 01, целевой статье П817835, виду расхода 612.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социально-экономическим  вопросам  В.А. Фирсова.
Глава района

Ю.Н. Ревин
2
	Приложение 1

к постановлению администрации

Ливенского района Орловской области

от  « 13 » 2015 г. № 195

План мероприятий,

посвященных  Международному Дню семьи

	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные

	1. Оказание помощи малоимущим семьям
	2 квартал 2015
	Администрация Ливенского района,

филиал по Ливенскому району КУ ОО  «Центр социального обслуживания населения»

(по согласованию)

	2. Подготовка информации в газету «Ливенская газета» о мерах социальной поддержки, принятых в Орловской области  в интересах семьи и детей, и службах, оказывающих семьям социальные услуги
	1-15 мая
	Филиал по Ливенскому району КУ ОО  «Центр социального обслуживания населения»

(по согласованию)

	3. Изготовление открыток-сувениров для мам и гостей

	10 -13 мая
	БУ ОО «СРЦН «Огонек» Ливенского района»

(по согласованию)

	4. Оформление стенда:

«Моя семья - моя радость!»
	11 мая
	БУ ОО «СРЦН «Огонек» Ливенского района»

(по согласованию)

	5. Вернисаж детских работ: «Моя семья - мой мир!»
	12 -14 мая
	БУ ОО «СРЦН «Огонек» Ливенского района»

(по согласованию)

	6. Тренинг: «Что мы можем без семьи?»
	13 мая
	БУ ОО «СРЦН «Огонек» Ливенского района»

(по согласованию)

	7. Торжественное вручение дипломов и памятных медалей «Многодетная семья Орловской области» вновь образованным многодетным семьям
	15 мая
	Управление культуры и архивного дела администрации Ливенского района;

филиал по Ливенскому району КУ ОО «ОЦСЗН»

(по согласованию)

	8. Прием главой администрации Ливенского района многодетных семей
	15 мая
	Филиал по Ливенскому району КУ ОО  «ОЦСЗН»

(по согласованию)

	9. Вечер отдыха «Моя семья – гордость моя!»
	15 мая
	Филиал МБУ «ЦРДК» Вязово-Дубравский СДК

	10. Конкурсно-развлекательная программа «Семь Я»
	15 мая
	Филиал МБУ «ЦРДК» Вязовицкий СДК

	11. Конкурсная программа «День семьи»
	15  мая
	Филиал МБУ «ЦРДК» Лютовский центр культурно-досуговой работы

	12. Международный день семьи. Конкурсно-развлекательная программа: «Хорошо, когда мы вместе!»
	15 мая
	БУ ОО «СРЦН «Огонек» Ливенского района»

(по согласованию)

	13. Совместное мероприятие, посвящённое Дню семьи, в Успенском Доме-интернате
	15 мая
	БУ ОО «СРЦН «Огонек» Ливенского района» (по согласованию), БСУ ОО «Успенский Дом-интернат для граждан пожилого возраста и инвалидов»

(по согласованию)

	14. Час информации:

«Проблемы в семье? Ответы в книгах»
	15 мая
	МБУ «ЦМБ им. А.С. Пушкина»

	15. Просмотр литературы:

«Азбука семейной жизни от «А» до «Я»
	15 мая
	Филиал МБУ «ЦМБ им. А.С. Пушкина»

Липовецкая сельская библиотека

	16. Беседа:

«Всё начинается с семьи»
	15 мая
	Филиал МБУ «ЦМБ им. А.С. Пушкина»

Дутовская сельская библиотека

	17. Познавательная беседа:

«В кругу родных людей»
	15 мая
	Филиал МБУ «ЦМБ им. А.С. Пушкина»

Покровская сельская библиотека

	18. Литературно-музыкальная композиция:

«Семь + я = семья»
	15 мая
	Филиал МБУ «ЦМБ им. А.С. Пушкина»

Сосновская сельская библиотека

	19. Спортивная программа «Папа, мама, я – дружная семья!»
	17 мая
	Филиал МБУ «ЦРДК» Барановский СДК

	20. Проведение праздничных мероприятий в образовательных учреждениях, посвященных  Международному Дню семьи
	май
	Управление образования администрации  Ливенского района

4
	Приложение 2

к постановлению администрации Ливенского района Орловской области

от « 13 » мая 2015 г. № 195

СМЕТА РАСХОДОВ

для проведения торжественного вручения дипломов и памятных медалей «Многодетная семья Орловской области» вновь образованным многодетным  семьям Ливенского района

Награждение:

Пледы                                      28 х 892,86        =    25000 руб.00 коп.

Итого:                                                                    25000 рублей 00 коп.

                                                              (Двадцать пять тысяч  рублей 00 коп.)

Смету составила:

зав. методическим сектором МБУ «ЦРДК»                    З.Г. Кутафина

Смету проверил:

бухгалтер                                                                           Г.Д. Савватеева